Decret irritant.

e *Clause d'option.* Par laquelle estoit mandé conferer vn benefice, quod mandatarius duxisset acceptandum: de sorte que de plusieurs benefices vacans il eust choisi celuy qui luy eust pleu. Mais à present il ne peut accepter que le premier vacant, quelque petit qu'il soit.

Clause d'option.

f *Requisition.* Au temps passé les papes aucunesfois vïoyent de lettres monitoires ou requisitoires avant que decerner leurs mandats.

*c. dilectus. de rescript.*

g *Clause retroussive.* Ceste clause à la vertu de la clause qu'ils appellent, *Anteferris.* Qui est telle qu'elle estend son effect, au temps precedent: de sorte que le second impetrant est preferé au premier en date qui n'a encores accepté le benefice. Comme s'il est dit que B. second impetrant, soit preferé à A. tout ainsi que s'il avoit esté escrit pour B. premier & avant que pour A. in *pragmat. sanct. tit. de collatio. §. visum fuit ipsi congregationi sup. ver. retroussiva.*

Clause retroussive.

ou *Anteferris.*

h *Dix benefices.* Benefice ecclesiastique est vn nom general qui comprend toutes les especes apes declarées. Et notez que dignité ecclesiastique est vne preeminence en l'eglise avec jurisdiction. Personat est vne prerogative sans jurisdiction: & a siege d'honneur au cœur au deuant des autres: cōme il est noté sur le chapitre, *De multa. de preben.*

Benefice.

Dignité. Personat.

poralem possessionem beneficii, iuriumque & pertinentiarum prædictarum & defendentes inductum: ac facientes eundem N. vel pro eo procuratorem prædictum ad beneficium huiusmodi, vt moris est, admitti. Et si canonicatus & præbenda fuerit, ad præbendam ipsam in canonicum recipi & in fratre, stallum sibi in choro, & locum in capitulo ipsius ecclesie, cum plenitudine iuris canonici, assignetis: sibi que de ipsius beneficii fructibus & redditibus, prouentibus, iuribus & obventionibus vniuersis integrè responderi. Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus apostolicis, & dictæ vestræ, vel alterius ecclesie: in qua dictum beneficium forsan fuerit iuramento, confirmatione apostolica, vel quauis alia firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus contrariis quibuscunque: aut si vobis communiter vel diuisim ab apostolica sit sede indultum, quod ad receptionem vel prouisionem alicuius minimè teneamini: quod que de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis, ad vestram collationem, prouisionem, præsentationem, nominationem, seu quamvis aliam dispositionem, coniunctim vel diuisim spectantibus nulli valeat prouideri per literas apostolicas non faciètes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum, de indulto huiusmodi mentionem: & qualibet alia dictæ sedis indulgentia generali vel speciali, cuiuscunque tenoris existat: per quam præsentibus non expressam, vel totaliter non insertam, effectus huiusmodi gratiæ impediri valeat quomodolibet, vel differri: & de qua, cuiusque toto tenore habenda sit in nostris literis mentio specialis: Seu si dictus N. præsens non fuerit ad præstandum de obseruandis statutis & consuetudinibus dictæ vestræ, vel alterius ecclesie, in qua beneficium huiusmodi forsan fuerit, solitum iuramentum: dūmodo in absentia sua per procuratorem idoneum & cum ad ecclesiam ipsam accesserit, corporaliter illud præstet. Datum, &c.